КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.12.2023       № 4185-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 19 февраля 2018 года №409-п «Об утверждении

муниципальной программы «Повышение устойчивости жилых домов,

основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах

Кемеровской области на территории Беловского городского округа» на

2018-2025 годы»

В целях приведения в соответствие объёмов бюджетных ассигнований

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение устойчивости

жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в

сейсмических районах Кемеровской области на территории Беловского

городского округа» на 2018-2025 годы, утверждённую постановлением

Администрации Беловского городского округа от 19 февраля 2018 года

№409-п, следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова: «Повышение устойчивости жилых

домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических

районах Кемеровской области на территории Беловского городского округа»

на 2018-2025 годы» заменить словами ««Повышение устойчивости жилых

домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических

районах Кемеровской области на территории Беловского городского округа»

на 2018-2026 годы».

1.2. Позицию «Объёмы и источники финансирования Программы»

паспорта программы изложить в следующей редакции:

«
Объёмы и источники

финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы в 2018-2026

годах за счёт всех источников финансирования составит

735 730,65 тысяч рублей, в том числе по годам:

2

   2018 год - 12 291,38 тысяч рублей;

   2019 год - 96 347,26 тысяч рублей;

   2020 год - 205 227,93 тысяч рублей;

   2021 год - 26 396,08 тысяч рублей;

   2022 год – 0,00 тысяч рублей;

   2023 год – 185 143,46 тысяч рублей;

   2024 год – 109 847,80 тысяч рублей;

   2025 год – 100 476,74 тысяч рублей;

   2026 год – 0,00 тысяч рублей.

Из общего объёма:

средства местного бюджета – 106 478,53 тысяч рублей, в

том числе по годам:

   2018 год - 358,00 тысяч рублей;

   2019 год - 28 034,00 тысяч рублей;

   2020 год – 26 169,34 тысяч рублей;

   2021 год - 357,08 тысяч рублей;

   2022 год – 0,00 тысяч рублей;

   2023 год – 18 514,35 тысяч рублей;

   2024 год – 10 984,76 тысяч рублей;

   2025 год – 22 061,00 тысяч рублей;

   2026 год – 0,00 тысяч рублей.

Иные не запрещённые законодательством источники

финансирования, из них:

Средства федерального бюджета – 497 958,08 тысяч

рублей, в том числе по годам:

   2018 год - 9 904,70 тысяч рублей;

   2019 год - 56 700,00 тысяч рублей;

   2020 год – 148 503,08 тысяч рублей;

   2021 год - 21 271,20 тысяч рублей;

   2022 год – 0,00 тысяч рублей;

   2023 год – 127 122,60 тысяч рублей;

   2024 год – 78 101,80 тысяч рублей;

   2025 год – 56 354,70 тысяч рублей;

   2026 год – 0,00 тысяч рублей.

Средства областного бюджета – 131 294,04 тысяч рублей,

в том числе по годам:

   2018 год - 2 028,68 тысяч рублей;

   2019 год - 11 613,26 тысяч рублей;

   2020 год – 30 555,51 тысяч рублей;

   2021 год – 4 767,80 тысяч рублей;

   2022 год – 0, 00 тысяч рублей;

   2023 год – 39 506,51 тысяч рублей;

   2024 год – 20 761,24 тысяч рублей;

   2025 год – 22 061,04 тысяч рублей;

   2026 год – 0,00 тысяч рублей.

».

1.3. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2018-2026 годах за счёт

всех источников финансирования составит 735 730,65 тысяч рублей, в том

числе по годам:

3

2018 год - 12 291,38 тысяч рублей;

2019 год - 96 347,26 тысяч рублей;

2020 год - 205 227,93 тысяч рублей;

2021 год - 26 396,08 тысяч рублей;

2022 год – 0,00 тысяч рублей;

2023 год – 185 143,46 тысяч рублей;

2024 год – 109 847,80 тысяч рублей;

2025 год – 100 476,74 тысяч рублей;

2026 год – 0,00 тысяч рублей.

Из общего объёма:

средства местного бюджета – 106 478,53 тысяч рублей, в том числе по годам:

2018 год - 358,00 тысяч рублей;

2019 год - 28 034,00 тысяч рублей;

2020 год – 26 169,34 тысяч рублей;

2021 год - 357,08 тысяч рублей;

2023 год – 18 514,35 тысяч рублей;

2024 год – 10 984,76 тысяч рублей;

2025 год – 22 061,00 тысяч рублей;

2026 год – 0,00 тысяч рублей.

Иные не запрещённые законодательством источники финансирования, из

них:

Средства федерального бюджета – 497 958,08 тысяч рублей, в том числе по

годам:

2018 год - 9 904,70 тысяч рублей;

2019 год - 56 700,00 тысяч рублей;

2020 год – 148 503,08 тысяч рублей;

2021 год - 21 271,20 тысяч рублей;

2022 год – 0,00 тысяч рублей;

2023 год – 127 122,60 тысяч рублей;

2024 год – 78 101,80 тысяч рублей;

2025 год – 56 354,70 тысяч рублей;

2026 год – 0,00 тысяч рублей.

Средства областного бюджета – 131 294,04 тысяч рублей, в том числе по

годам:

2018 год - 2 028,68 тысяч рублей;

2019 год - 11 613,26 тысяч рублей;

2020 год – 30 555,51 тысяч рублей;

2021 год – 4 767,80 тысяч рублей;

2022 год – 0, 00 тысяч рублей;

2023 год – 39 506,51 тысяч рублей;

2024 год – 20 761,24 тысяч рублей;

2025 год – 22 061,04 тысяч рублей;

2026 год – 0,00 тысяч рублей.

Объёмы бюджетных ассигнований подлежат уточнению исходя из

возможностей бюджетов на соответствующий финансовый год».

4

1.5. Раздел 6. «Оценка социально-экономической эффективности

Программы» дополнить следующими изменениями:

«За период реализации Программы в 2023-2026 годы планируется к

переселению 99 семей.

Значение целевых показателей программы
Наименование

показателя

Единица

измерения

2024 год

2025 год

2026 год

Всего

Снижение уровня

уязвимости жилых

домов, основных

объектов и систем

жизнеобеспечения

от воздействия

разрушительных

землетрясений*

процентов 46,82 27,78 25,40 100

Число граждан,

переселённых из зон

максимального

риска

Человек/семе

й

0/0 0/0 232/99 232/99

».

1.6. Раздел 7. «7. Программные мероприятия» изложить в новой

редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий (Александрова

С.А.) настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по строительству

Коршикову И.А.

Глава Беловского

городского округа                                                                           А.В. Курносов

5

Приложение к постановлению

Администрации Беловского

городского округа

от 29.12.2023 № 4185-п

« 7. Финансирование программных мероприятий

№

п/

п

Наименование подпрограмм,

мероприятий

Плановый

период

(год)

Объем финансирования (тысяч рублей в ценах соответствующих лет) Ожидаемый

результат

(количество

квартир,

общая

площадь

здания)

всего

в том числе

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюдже

тные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Строительство новых

сейсмостойких объектов

взамен тех объектов,

сейсмоусиление или

реконструкция которых

экономически

нецелесообразны в том

числе по объектам:

2018-2026 735 730,65 497 958,08 131 294,04 106 478,53 0,00

234

квартиры,

10 769,66

кв.м

2018 12 291,38 9 904,70 2 028,68 358,00 0,00

2019 96 347,26 56 700,00 11 613,26 28 034,00 0,00

48 квартир,

1 946,83

кв.м

2020 205 227,93 148 503,08 30 555,51 26 169,34 0,00

2021 26 396,08 21 271,20 4 767,80 357,08 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 185 143,46 127 122,60 39 506,51 18 514,35 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6

2024 109 847,80 78 101,80 20 761,24 10 984,76 0,00

2025 100 476,74 56 354,70 22 061,04 22 061,00 0,00

99 квартир,

4 905,90

кв.м

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Группа жилых домов по ул.

60 лет Комсомола, пгт

Грамотеино г. Белово.

Жилой дом №14А

2018-2019 103 638,64 62 604,70 13 641,94 28 392,00
0,00 48 квартир,

1 946,83

кв.м 2018 12 291,38 9 904,70 2 028,68 358,00 0,00

2019 91 347,26   52 670,87 10 788,02 27 888,37

0,00 48 квартир,

1 946,83

кв.м

1.2 Жилой дом №15а по ул.

Чистопольская, пгт Инской,

г. Белово

2019-2021 236 624,00 173 803,41 36 148,55 26 672,05 0,00 87 квартир,

3 916,93

кв.м
2019 5 000,00 4 029,13 825,24 145,63 0,00

2020 205 227,93 148 503,08 30 555,51 26 169,34 0,00

2021 26 396,08 21 271,20 4 767,80 357,08

0,00 87 квартир,

3 916,93

кв.м

1.3 Кемеровская область, г.

Белово,

квартал «Сосновый», жилой

дом №7

2022-2025 395 468,00 261 579,10 82 328,79 51 560,11 0,00 99 квартир,

4 905,90

кв.м
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 185 143,46 127 122,60 39 506,51 18 514,35 0,00

2024 109 847,80 78 101,80 20 761,24 10 984,76 0,00

2025 100 476,74 56 354,70 22 061,04     22 061,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».